
 

Lodowe Walentynki do Izdebna * 12 lutego 2017 
Na zakończenie ferii zimowych Klub Turystyczny PTTK w Koninie zorganizował dla 

mieszkańców Konina i Goliny SPACER WALENTYNKOWY do Izdebna. Sołectwo 
Izdebno zaprosiło turystów dzięki osobistym kontaktom pani Marii Zajbel i Władka 
Wojtulewicza. Linia specjalna SPACER MZK Konin (kierowca Michał Rzeszotarski) 
dowiozła uczestników w niezwykle ciekawe zakątki historycznego pogranicza ziemi 
gnieźnieńskiej i konińskiej. Po drodze do Jarotek minęliśmy Młynek, gdzie widać było 
czerwony dach domostwa, z którego pochodziła przodownik turystyki pieszej nr 4475 
Irena Sipowicz (1939-2014), opiekunka koła PTTK w szkole medyczek.  

Pani sołtys Maria Zajbel oraz Jarosław Ładowski z Jarotek pokazali okolice Izdebna 
podczas spaceru, który rozpoczął się w pobliżu cmentarzyska kultury łużyckiej w 
Jarotkach. Grodzisko z tego samego okresu na półwyspie jeziora Koziegłowy udało 
się obejść po lodowej tafli. Artefakty z wykopalisk w tych miejscach oraz model grodu 
na jeziorze Koziegłowy znajdują się na wystawie „Pradzieje ziemi konińskiej” w Muzeum 
Okręgowym w Koninie-Gosławicach. Nasi przewodnicy przekazali mnóstwo wiedzy  
o wykopaliskach w 2010 roku.  

Historię wsi Izdebno poznaliśmy odwiedzając teren, gdzie znajdował się folwark  
i cmentarz. Uczestnicy spaceru podziwiali przy kawie i herbacie w izbie sołeckiej 
dokonania stowarzyszenia „Łączy nas Izdebno”, m.in. broszurkę o miejscowości, 
świetlicę i boisko. Nie zabrakło walentynkowych akcentów. Zbyszek Szczypkowski  
i Władek Wojtulewicz rozdali baloniki w kształcie serca. Informacje o kolejnych rajdach 
rozdał Władek Przy gitarze Wandy popłynęły pieśni o wędrowaniu. Po pysznym żurku 
z Ostrowitego wystarczyło energii na karnawałowe tańce. Zbyszek nakręcił filmy, które 
zmontowała Jola Kraska. Rajd odbył się dzięki wsparciu Miasta Konin. 

Fot. Wanda Gruszczyńska (tekst), Zbyszek Szczypkowski, Tadeusz Wilczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

69 uczestników spaceru na tafli jeziora Koziegłowy 


